خلاصه طرح تولید سیبک
	نام محصول
	سیبک

	ظرفیت
	350000 عدد

	مرجع صادر کننده مجوز
	وزارت تعاون

	تعداد کارکنان
	49 نفر

	تعداد شیفت و روز کاری
	1 شیفت

	مساحت زمین
	  12600متر مربع

	مساحت زیر بنا
	3315 متر مربع

	هزینه های ثابت طرح (میلیون ریال)

	زمین
	6300

	ساختمان و محوطه سازی
	9775

	تاسیسات و تجهیزات
	465

	ماشین الات
	1130

	وسایط نقلیه
	123

	ملزومات اداری
	112

	هزینه های قبل از بهره برداری
	428

	جمع
	18333

	هزینه های جاری طرح (سالیانه) (میلیون ریال)

	مواد اولیه و بسته بندی 
	5922

	حقوق و دستمزد
	3812

	سوخت و انرژی
	1370

	تعمیر و نگهداری
	196

	استهلاک
	774

	جمع
	12074

	سرمایه گذاری کل طرح(میلیون ریال)

	سرمایه ثابت
	18189

	سرمایه در گردش
	1400

	جمع
	19589

	هزینه های ثابت و متغیر تولید(میلیون ریال)

	هزینه های ثابت تولید
	3206

	هزینه های متغیر تولید
	8357

	جمع
	11563

	فاکتورهای مالی طرح

	قیمت تمام شده محصول
	35340 ریال

	قیمت فروش محصول
	53260 ریال

	نقطه سر به سر تولید(درصد)
	31%

	سود ناخالص
	7078(میلیون ریال)

	نرخ بازده داخلی طرح
	35%

	دوره بازگشت سرمایه
	3 سال


ويژگي هاي فرآيند،نكات فني و شرايط عملياتي:
سيبك در سيستم تعليق فرمان در رابطه با چرخهاي جلو بكار مي رود و وظيفه آن انتقال نيرو به دو جهت طولي و عرضي بدون هرگونه لقي مي باشد.براي توليد بدنه سيبك طبقي و چپقي دو روش فورجينگ گرم وماشين كاري (فرآيند منتخب فورجينگ گرم) و براي توليد محور سيبك ها سه روش فورجينگ گرم، فورجينگ سرد و ماشين كاري(فرآيند منتخب ماشين كاري)وجود دارد.

مراحل توليد يسبك خودرو به شرح زير است:

1-برش:در اين فرآيند مواد اوليه شامل مفتولهاي و ورقها بريده مي شوند به اين منظور مفتولها را به وسيله اره لنگ و ورقها را به وسيله قيچي گيوتين مي برند.

2-پيش گرم كردن: بدنه هاي چپقي و طبق محورهاي سيبك چيني و طبق كه از مفتول ساخته مي شوند جهت عمليات فورجينگ پيش گرم ميشوند و جهت اين فرآيند از كوره گازي براي پيش گرم كردن فورجينگ موضعي از كوره القايي استفاده مي شود.

3-فورجينگ: يا شكل دهي قطعات فوق توسط چكش پس از رسيدن به دماي مورد نظر انجام مي پذيرد.

4-آرايش دادن: زوايد و پليسه هايي كه پس از فرم دهي تحت فورجينگ باقي مانده اند به وسيله پرس ضربه اي حذف مي شوند.

5-گرده بري: پس از برش اوليه ورقها عمليات گرده بري به وسيله پرس ضربه اي انجام مي شود.

6-نرماله كردن: پس از آرايش دادن قطعات بدنه ها جهت رسيدن به خواص مطلوب كريستال در كوره مخصوص نرماله مي شود.اين كوره الكتريكي مي باشد.

7-سفت كاري: قطعات محورها تحت عمليات سخت كاري قرار مي گيرند اين مرحله نيز با استفاده از كوره الكتريكي صورت مي گيرد.

8-بازگشت: بازگشت قطعات محورها پس از سخت كاري در كوره با مكانيزم هوا صورت مي گيرد.

9-تراشكاري: تراشكاري براي كليه قطعات مفتول شامل بدنه هاو محورها صورت مي گيرد و بسته به شرايط  از دستگاه سري تراش يا تراش يونيورسال استفاده مي شود.

10-سختكاري سطحي: قطعات محورها به لحاظ گشتاور قرار داشتن بايد سخت كاري سطحي نيز بشوند به اين لحاظ آنها را به وسيله كوره القايي سخت كاري سطحي مي نمايند.

11-مونتاژ قطعات: به وسيله عمليات جازدن و برشكاري درپوشها صورت مي گيرد.

12-بسته بندي: بسته بندي محصول در كارتن و جعبه هاي چوبي انجام مي شود.  
فرآیند تولید:
                                                                                                 

                                                                                                                                             

                                    

                   

1.)برش                    7.)سخت کاری

2.)پیش گرم کردن       8.)بازگشت

3.)فورجینگ              9.)تراش کاری

4.)آرایش دادن           10.)سخت کاری سطحی

5.)دور بری              11.)مونتاژ

6.)نرماله کردن          12.)بسته بندی

1-سرمایگذاری ثابت طرح:
1-1- زمین محل اجرای طرح:
	متراژ زمین
	قیمت واحد(ریال)
	قیمت کل (میلیون ریال )

	12600
	500000
	6300


1-2-محوطه سازی:
	ردیف
	شرح
	مساحت زیربنا

(مترمربع)
	هزینه واحد

(ریال)
	هزینه کل

(میلیون ریال)

	1
	خاکبرداری و تسطیح
	12600
	50000
	630

	2
	حصارکشی
	2520
	800000
	2816

	3
	فضای سبز،خیابان کشی
	5040
	150000
	756

	جمع
	4202


1-3-ساختمانها:
	ردیف 
	شرح
	مساحت زیربنا

(مترمربع)
	هزینه واحد

(ریال)
	هزینه کل

(میلیون ریال)

	1
	سالن تولید
	985
	1800000
	1773

	2
	انبارها
	2100
	1500000
	3150

	3
	ساختمان اداری و سرویس ها
	100
	3000000
	2300

	4
	نمازخانه
	30
	2500000
	75

	5
	آزمایشگاه
	50
	3000000
	150

	6
	نگهبان و سرایدار
	50
	2500000
	125

	جمع
	5573


4-1:تاسیسات و تجهیزات:
	ردیف 
	شرح
	هزینه کل

(میلیون ریال)

	1
	برق رسانی (حق انشعاب نصب تابلو ها و ترانس کابل کشی و سیم کشی های مربوطه )
	150

	2
	آبرسانی (حق انشعاب و لوله گذاریو000)
	80

	3
	گاز رسانی(حق انشعاب و لوله گذاری و...)
	20

	4
	امتیاز خط تلفن 
	5

	5
	ایمنی و اطفا حریق
	50

	6
	وسایل سرمایش و گرمایش
	30

	7
	مخازن ذخیره سوخت و آب
	100

	8
	سیستم بخار:برآورد تعداد و ظرفیتهای دیگهای بخار
	30

	جمع
	465


5-1- ماشین الات و تجهیزات و وسایل آزمایشگاهی:

	ردیف 
	نام ماشین الات و تجهیزات و وسایل آزمایشگاهی
	تعداد
	هزینه واحد

(میلیون ریال)
	هزینه کل

(میلیون ریال)

	1
	چکش فرجینگ-سقوطی فشاری با انرژی 7 کیلو ژول
	1
	70
	70

	2
	پرس-ضربه ای 80 تن
	1
	110
	110

	3
	کوره پیش گرم فورجینگ-گازی به ظرفیت 80 کیلو گرم در ساعت و توان 70000 کیلو کالری در ساعت
	1
	100
	100

	4
	کوره پیش گرم فورجینگ-القایی 62 کیلو وات با فرکانس 1000 هرتز
	1
	120
	120

	5
	کوره نرماله کردن و سخت کاری-دمای ماکزیمم 120 درجه سانتی گراد و توان حرارتی 60 کیلو وات
	1
	70
	70

	6
	کوره الکتریکی(برگشت)-برگشت هوا گردش
	1
	50
	50

	7
	کوره سخت1 کاری-القایی توان 40 کیلو وات و1 فرکانس 10000 هرتز
	1
	100
	100

	8
	قیچی گیوت1ین-مکانیکی با دهانه کارگیر 2 متری
	1
	40
	40

	9
	چرس-15 تن ضربه ای
	1
	120
	120

	10
	سری تراش-تراچ با کار گیر 25 میلیمتری 4000/550 دور در دقیقه
	1
	50
	50


	11
	تراش یونیورسال-فاصله محور تا بستر 5 میلیمتر و قدرت موتور 7.5 کیلو وات
	3
	40
	120

	12
	دریل ستونی-حد اکثر قطر سوراخکاری 3 میلیمتر و قدرت 2.2 کیلو وات
	2
	15
	30

	13
	پرس دستی-2 تن
	2
	10
	20

	14
	اره لنگ-قدرت موتور 1 اسب بخار با سرعت رفت و برگشت 1 بار در دقیقه
	2
	15
	30

	15
	انواع قالب-قالب های فورجینگ و پرس کاری از فولاد گرمکار و قالب های تزریق پلاستیکی و دایکاست
	14
	100
	100

	جمع
	1130


6-1-وسایل نقلیه و وسایل حمل و نقل داخل کارخانه:

	ردیف 
	شرح
	تعداد
	هزینه واحد

(ریال)
	هزینه کل

(میلیون ریال)

	1
	وانت نیسان
	1
	123
	123

	جمع
	123


7-1- تجهیزات اداری و کارگاهی:
	ردیف 
	شرح
	هزینه کل

(میلیون ریال)

	1
	لوازم اداری(میز-صندلی-فایل-گوشی-تلفن و...)
	56

	2
	لوازم آشپزخانه
	28

	3
	ابزار الات کارگاهی(در صورت نیاز)
	28

	جمع
	112


8-1-هزینه های قبل از بهره برداری:
	ردیف 
	شرح
	هزینه کل

(میلیون ریال)

	1
	تهیه طرح و نقشه های مربوطه
	48

	2
	اخذ مجوز و سایر مجوزها
	40

	3
	حقوق ودستمزد نگهبان دردوره سازندگی
	118

	4
	راه اندازی آزمایشی(معادل ده روز مواد اولیه – سوخت و انرژی و دستمزد)
	151

	جمع
	428


جدول هزینه های ثابت طرح:
	ردیف 
	شرح
	هزینه کل

(میلیون ریال)

	1
	زمین
	6300

	2
	محوطه سازی و ساختمان
	9775

	3
	تاسیسات و تجهیزات
	465

	4
	وسایل نقلیه
	123

	5
	ماشین الات و تجهیزات
	1130

	6
	تجهیزات اداری و کارگاهی
	112

	7
	متفرقه و پیش بینی نشده
	284

	8
	هزینه های قبل از بهره برداری
	428

	جمع
	18617


2-هزینه های جاری طرح:

2-1-مواد اولیه و بسته بندی:

	ردیف 
	مواد اولیه و بسته بندی 
	مقدار
	واحد
	هزینه واحد
	هزینه کل

(میلیون ریال)

	
	
	
	
	ریالی
	ارزی
	

	1
	مفتول فولادی-به قطر 28 میلیمتر مطابق استاندارد din و کد 35spb70
	102
	تن
	11000000
	
	1122

	2
	مفتول فولادی-به قطر 40 میلیمتر مطابق استاندارد dinوکد 35spb70
	65
	تن
	11000000
	
	715

	3
	مفتول فولادی-به قطر 20 میلیمتر مطابق استاندارد dinوکد 35spb70
	23.5
	تن
	11000000
	
	259

	4
	مفتول فولادی-به قزر 16 میلینتر مطابق استاندارد dinو کد 42crmo
	25
	تن
	11000000
	
	275

	5
	مفتول فولادی-به قطر 22 میلیمترمطابق استاندارد din و کد 42 crmo
	11.2
	تن
	11000000
	
	123

	6
	ورق فولادی-به ضخامت 2 میلیمتر cr4-gpوbs1449
	3.2
	تن
	6500000
	
	20

	7
	ورق فولادی به ضخامت 3 میلیمتر 
	2.9
	تن
	6500000
	
	1

	8
	واشر پایینی گردگیر-پلی اورتان به قطر 40 وقطر خارجی 44 میلیمتر
	300
	هزار عدد
	500
	
	150

	9
	واشر بالایی گردگیر-پلی اورتان به قطر خارجی 17 و قطر داخلی 14 میلیمتر
	300
	هزار عدد
	300
	
	90

	10
	ورق فولادی-به ضخامت 1 میلیمتر
	250
	هزار عدد
	6500
	
	1625

	11
	گردگیر طبق و چپقی-پلاستیک ترموپلاستیک ترموپلاست به وزن تقریب 4.5 گرم
	300
	هزار عدد
	300
	
	90

	12
	رابط فوقانی و تحتانی سیبک بغل شاسی-از نایلون 11 و سولفور مولیبدن
	100
	هزار عدد
	200
	
	20

	13
	مهره و پیچ سیبک بغل شاسی 
	50
	هزار عدد
	200
	
	10

	14
	خار فنری
	50
	هزار عدد 
	200
	
	10

	15
	رابط فوقانی و تحتانی سیبک طبق-نایلون 11 و سولفور مولیبدن
	200
	هزار عدد
	250
	
	50

	16
	رابط فوقانی و تحتانی سیبک چپقی-نایلون 11 و سولفور مولیبدن
	400
	هزار عدد
	250
	
	100

	17
	مهره فولادیمطابق استاندارد
	350
	هزار عدد
	500
	
	175

	18
	کارتن بسته بندی-ابعاد66×70×110 میلیمتر
	350
	هزار عدد
	20
	
	1050

	19
	جعبه چوبی-ابعاد175×90×450 میلیمتر
	7292
	هزار عدد
	1700
	
	12

	20
	بدنه سیبک بغل شاسی (ریختگی تحت فشار)
	50
	عدد
	3000
	
	0.150

	21
	درپوش سیبک بغل شاسی-پلاستیکی به وزن تقریباً 2.2 گرم
	50
	هزار عدد
	500
	
	25

	جمع
	5922


2-2-حقوق ودستمزد پرسنل غیر تولیدی:
	ردیف 
	شرح
	تعداد
	حقوق ماهیانه 

(ریال)
	حقوق سالیانه 

(میلیون ریال)

	1
	مدیر عامل
	1
	6500000
	78

	2
	مدیر فروش
	1
	4500000
	54

	3
	راننده و تدارکات
	1
	3000000
	36

	4
	سرایدار و نگهبان
	1
	3000000
	36

	5
	حسابدار و امور اداری
	1
	3500000
	42

	6
	تکنسین آزمایشگاه
	1
	3000000
	36

	جمع حقوق
	6
	
	282

	مزایا و پاداش و حق بیمه کارفرما(معادل 70%جمع حقوق)
	198

	جمع کل
	480


2-2-حقوق ودستمزد پرسنل تولیدی:

	ردیف 
	شرح
	تعداد
	حقوق ماهیانه 

(ریال)
	حقوق سالیانه 

(میلیون ریال)

	1
	مدیر کارخانه 
	1
	5500000
	66

	2
	کارشناس
	0
	4500000
	0

	3
	تکنسین
	5
	3800000
	228

	4
	کارگر ماهر
	17
	3200000
	653

	5
	کارگر ساده
	30
	2800000
	1008

	جمع حقوق
	
	
	1955

	مزایا و پاداش و حق بیمه کارفرما(معادل 70%جمع حقوق)
	1369

	جمع کل
	3323


4-2-هزینه سوخت و انرژی:
	ردیف 
	شرح
	واحد
	مصرف سالیانه
	هزینه واحد (ریال)
	هزینه کل
(میلیون ریال)

	1
	برق مصرفی
	کیلو وات ساعت
	836160
	1600
	1337

	2
	آب مصرفی
	متر مکعب
	6240
	700
	4

	3
	گازوئیل
	لیتر
	85000
	165
	14

	4
	بنزین
	لیتر
	7500
	2000
	15

	جمع کل
	1370


5-2-استهلاک و تعمیر و نگهداری:

	ردیف 
	شرح
	ارزش دارائی

(میلیون ریال)
	استهلاک
	تعمیر و نگهداری

	
	
	
	درصد
	مبلغ
	درصد 
	مبلغ

	1
	ساختمان
	5573
	10
	557
	2
	111

	2
	تاسیسات
	465
	12
	56
	5
	3

	3
	وسایل نقلیه
	123
	20
	25
	10
	13

	4
	ماشین الات و تجهیزات
	1130
	10
	113
	5
	57

	5
	تجهزات اداری
	112
	20
	23
	10
	12

	جمع
	774
	    
	196


جدول هزینه جاری طرح:
	ردیف 
	شرح
	هزینه کل

(میلیون ریال)

	1
	مواد اولیه وبسته بندی
	5922

	2
	حقوق و دستمزد
	3803

	3
	سوخت وانرژی
	1370

	4
	تعمیر و نگهداری
	196

	5
	استهلاک
	774

	6
	هزینه اداری و فروش(1% فروش)
	20

	7
	پیش بینی نشده
	284

	جمع
	12369


جدول هزینه های ثابت و متغیر تولید:
	ردیف 
	شرح
	هزینه

(میلیون ریال)
	هزینه ثابت
	هزینه متغیر

	
	
	
	درصد
	مبلغ
	درصد 
	مبلغ

	1
	مواد اولیه و بسته بندی
	5922
	0
	0
	100
	5922

	2
	حقوق و دستمزد کارکنان تولیدی
	3323
	70
	2000
	30
	997

	3
	سوخت و انرژی
	1370
	20
	274
	80
	1096

	4
	تعمیر و نگهداری
	196
	20
	39
	80
	157

	5
	بیمه کارخانه(دو در هزارسرمایه ثابت)
	20
	100
	20
	0
	0

	6
	پیش بینی نشده
	284
	35
	99
	65
	185

	7
	استهلاک
	774
	100
	774
	0
	0

	جمع
	3206
	
	8357


سرمایه در گردش:

	ردیف 
	شرح
	هزینه کل

(میلیون ریال)

	1
	مواد اولیه (2 ماه مواد اولیه و بسته بندی)
	987

	2
	تنخواه گردان(20 روز هزینه تولیدبجز هزینه مواد و بسته بندی)
	413

	جمع
	1400


جدول سرما یگذاری:
	ردیف 
	هزینه ثابت طرح
	جمع

(میلیون ریال)

	1
	سرمایه گذاری ثابت
	18189

	2
	هزینه های قبل از بهره برداری
	428

	3
	سرمایه در گردش
	1400

	جمع
	20017


3- ظرفیت تولید:  350000 عدد
4- قیمت فروش واحد: 53260 ریال
5- فروش کل:  18641 میلیون ریال   
6- قیمت تمام شده هر واحد تولید: 35260 
7- محاسبه نقطه سر به سر:  31%
درصد نقطه سر به سر =100*{(هزینه متغییر تولید – فروش)/هزینه ثابت تولید}
8- میزان فروش در نقطه سر به سر: 
فروش در نقطه سر به سر = {(فروش کل ÷ هزینه متغییر)-1} ÷ هزینه ثابت تولید

9- سود ناویژه: 7078    =هزینه تولید-فروش کل

10- محاسبه سود ویژه: 
سود نا ویژه:

کسر می شود هزینه های عملیاتی:

حقوق و دست مزد پرسنل اداری:480
هزینه اداری و فروش:20
هزینه ها عملیاتی:

سود عملیاتی:

کسر می شود هزینه های غیر عملیاتی شامل:

استهلاک هزینه های قبل از بهره برداری (دو ساله):212
سود تسهیلات:1501
سود ویژه قبل از کسر مالیات

11- نرخ برگشت سرمایه:       35%= سرمایه گذاری ثابت ÷ سود ویژه

12- دوره برگشت سرمایه: 3 سال
محصول





مواد بسته بندی
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قطعات خریدنی





بدنه سیبک بغل شاسی
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مواد اولیه





1
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